
TOR:s yttrande 

Kompensation för bensinskatt 

Genom remiss den 29 augusti 1967 har 
Taxeringsnämndsordförandenas Riks
förbund beretts tillfälle avgiva yttrande 
över Bilskatteutredningens betänkande 
"Kompensation i vissa fall för bensin
skatt som utgår vid användande av mo
torsåg och snöskoter" (SOU 1967 :34). 
Med anledning härav får förbundet 
vördsamt anföra följande. 

Förbundet beklagar att kompensatio
nen till förbrukare av bensin för motor
sågar inte kunnat ordnas kollektivt utan 
i stället ansetts böra ske individuellt på 
grundval av i självdeklarationerna läm
nade uppgifter. Det synes mindre lämp
ligt att taxeringsfunktionärerna anlitas 
för inhämtande av uppgifter på områ
den, som endast perifert eller inte alls 
har med inkomstbeskattningen att göra. 

• Enligt betänkandet skall i självdekla
ration medgivna avdrag för kostnader 
för bensin och smörjolja till motorsåg 
läggas till grund för beräkning av kom
pensationsbeloppet i varje särskilt fall. 

Förbundet får i sistangivet hänseende 
framhålla, att det inte kan bortses från 
ökad benägenhet från de skattskyldigas 
sida att vid ett genomförande av försla
get försöka tillgodoföra sig obehöriga 
avdrag för kostnader av nyssnämnda 
slag, eftersom avdraget kommer att vara 
av betydelse inte bara för inkomstskat
tens storlek utan också för återbäring
ens belopp. Denna sorts avdrag kom
mer därför att kräva skärpt vaksamhet 
från taxeringsnämndernas sida, innebä
rande bland annat ökat antal kontroll
förfrågningar. Inom vissa taxeringsdi-
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strikt med stort antal skattskyldiga, vil
kas förvärvsverksamhet hör samman 
med skogsbruket, torde merarbete kom
ma att uppstå i inte oväsentlig grad. 

Därest utredningens förslag anses 
böra genomföras, finner förbundet 
självklart att särskild ersättning för 
merarbetet utgår. Detta har också kom
mit till uttryck i betänkandet. Ersätt
ningen till taxeringsnämndsordförande
na torde enklast kunna ordnas genom 
visst belopp per behandlad ansökan. 

I övrigt har förbundet intet särskilt 
att anföra beträffande kompensationen 
för bensinskatt vid yrkesmässig använd
ning av motorsåg. 

Då utredningen beträffande snöskot
rar funnit, att den bästa lösningen bör 
vara en form av kollektiv kompensa
tion, föranleder betänkandet härutinnan 
ej någon erinran från förbundets sida. 
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